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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Częśó L. — W jdana i rozesłana dnia 25. sierpnia 1905.

T re ść : 130 —132.) 130. Obwieszczenie, dotyczące aktywowania samoistnej głównej komory II. klasy w Mar
burgu. — 131. Reskrypt, eawierający zmianę punctu 1 reskryptu ministeryalnego z dnia 29. czerwca 1882, 
wydanego na zasadzie Najwyższego upoważnienia a dotyczącego prawno-historycznej komisyi egzaminów 
państwowych w Pradze. — 13^. Obwieszczenie, dotyczące dopuszczenia typu wodomierzy XLI do urzędo
wego uwierzytelniania.

130.
Obwieszczenie Ministerstwa skar

bu z dnia £  sierpnia 190 5f
dotyczące aktywowania samoistnej głównej ko

mory II. klasy w  Marburgu.

G łów ną kom orę Ił. klasy, k tóra dotąd  by ła  po 
łączoną z głów nym  urzędem  podatkow ym  w M ar
burgu  przem ieniono n a  u rząd  sam oistny , który 
w tym charak terze rozpoczął jnż urzędow anie.

Tej głów nej kom orze pow ierzono zresztą  n a 
stępu jące  czynności urzędow e, k tóre spełn ia ł dotąd 
główmy u rząd  podatkow y w  M arburgu :

1. N akład stem pli dla okręgu skarbow ego 
M arburga oraz czynności po łączone ze sp rzedażą 
slem pli,

2. w szystkie czynności zw iązane z podatk iem  
spożywczym ,

3. obró t opłacanym i drukam i i statystycznym i 
znaczkam i -wartościowymi,

4 . zarząd  dochodu z tytoniu,
5. zarząd  dochodu ze soli,
6. zarząd  w ydatków  n a  straż skarbow ą,
7. cechow nictw o i
8. zarząd  osobnej opłaty od wyszynku, drobnej 

sprzedaży i han d lu  palonym i p łynam i wyskokowym i.

K o s ę !  w łr.

131.
Reskrypt Ministra wyznań i 
uświaty z dnia 2. sierpnia 1905,

zaw ierający zm ianą punktu 1 reskryptu ministe- 
ryalnego z dnia 2 9 . czerw ca 1882 , Dz. u. p. Nr. 9 5 , 
wydanego na zasadzie Najwyższego upoważnienia 
a dotyczącego prawno-historycznej komisyi egza

minów państwowych w Pradze.

N a zasadzie Najwyższego upow ażnienie z dnia 
2 5 . lipca 1 9 0 5  zm ieniam  postanow ien ie  punk tu  1 
resk ryp tu  m inisteryalnego z dm a 2 9 . czerw ca 1 8 8 2 , 
Dz. u. p. N r. 9 5 , o teoretycznych egzam inach p a ń 
stw ow ych w  P radze  w ten sposób, że przy rów no- 
czcsnem  podtrzym aniu  dotychczasow ej jedno litośc i 
sądow ej i politycznej kom isyi egzam inów  państw o
wych w P radze , u stanaw ia  się od roku  szkolnego 
1 9 0 5 /6  począw szy d la  każdego z tam tejszych u n i
w ersytetów  osobną praw no-lństoryczną kom isyę 
egzam inów  państw ow ych z sam oistnym  p rezesem  
i w iceprezesem .

Postanow ien ia  instrukcyi egzam inow ej, og ło 
szonej resk ryp tem  m m isteryalnym  z dn ia  2 3 . w rz e 
śn ia  1 8 9 6 , Dz. u . p . Nr. 183 , s to su ją  się w zu p e ł
ności do każdej z obu praw no-historycznych k o m i
syi egzam inów  państw ow ych.

Hartel włr

( Polni» oh.) 72



284 Część L. — 132. Obwieszczenie Ministerstwa handlu z dnia 2. sierpnia 1905.

1S9.
Obwieszczenie Ministerstwa han

dlu z dnia 2. sierpnia 1905,
dotyczące dopuszczenia typu wodomierzy XLI do 

urzędowego uw ierzytelniania.

N a zasadzie ustaw y z dn ia  2 3 . lipca 1 871 , 
Dz. u . p. N r. 16 z r. 1 8 7 2  i w  w ykonaniu p rzep i
sów  rozporządzen ia  M inisterstw a h an d lu  z dnia
8. lipca  1 9 0 2 , Dz. u. p . N r. 1 46 , o urzędow em  
spraw dzan iu  i uw ierzytelnianiu przyrządów  do m ie
rzen ia  zużycia wody, dopuściła  c. k. g łów na Komi- 
sya m iar i w ag opisany niżej typ XLI w odom ierzy 
do urzędow ego uw ierzytelniania.

Call w ir.

O p i s
(z rysunkiem)

w odom ierza typu XLI.

W odom ierze tego typu (porów , rycinę 1 i 2) 
podobne są  do w odom ierzy typu XXVII (porów . Dz.
u . p . N r. 175  z r. 1 9 00 ).

Jak u  typu XXVII składa się część licząca 
w odom ierzy typu XLI z przyrządu puszkow ego, 
który  jednak  kształtem  i w ykonaniem  różn i się od 
puszkow ego p rzyrządu  typu XXVII.

W oda w pływ a przez sito do kanału  &a, p rze
dostaje  się przez um ieszczony w  dnie puszki c 
o tw ór b i w praw ia  puszkę ze sztyw nego kauczuku  g 
w  drganie. W  punkcie cen tralnym  puszki kauczu
kowej znajduje się sztyft korbow y h, którego dolny 
koniec w chodzi w  otw ór, w yw iercony m im ośrod- 
kowo w  obracającym  się bloku f .

G órny koniec sztyfta h w ystaje przez kohsty 
o tw ór w  pokryw ie puszki i w praw ia  w  ru ch  w sp ó r z, 
poruszający przyrząd przenośny , który ru ch u  tego 
udziela  liczydłu z ta rczą  cyfrową. I

W o d a  w pływ ająca do w odom ierza przez kanał 
w pływ ow y przedostaje  się po  przebyciu  przestrzen i 
m ierzącej przez o tw ór a  do kanału  odpływ ow ego k t .

W e W iedn iu , d n ia  12. lipca 1905 .

C. k. głów na K om isya m iar i w ag : 

L ang  wir.
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Typ Wodomierzy X U .
(P rzedstaw iony do w ypróbow ania typu przez firmę E d u ard  Scliinzcl w e W iedniu .)

Rye. 1.

Ryc. 2.




